
Prognose für Venturia

Datum Idx
.

Asco.-
Proz.

Koni.-
Proz.

Station:

Wetterdaten bis: Vorhersagedaten bis:

OBFELDEN

erstellt am: 25.04.2025 25.04.2025
16:10:00

02.05.2025
02:00:00

Min. Avg. Max.

Temperatur °C Nieder-
schlag

BN-
dauer

Simscab Bemerkung

01.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.23 -1.25 2.71 0.2

02.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.59 3.34 9.79 12.8

03.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.72 0.01 2.33 4.4

04.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-4.53 -2.31 -0.55 0

05.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.52 3.52 8.71 2

06.01.2025 0.00 0.00 0 0.000.54 5.26 11.18 7.6

07.01.2025 0.00 0.00 0 0.000.34 4.88 7.82 1.4

08.01.2025 0.00 0.00 0 0.000.02 5.07 10.79 3.6

09.01.2025 0.00 0.00 0 0.001.65 7.22 12.70 4.8

10.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.73 1.44 3.51 0

11.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.88 -0.30 2.97 0

12.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-5.79 -1.88 2.57 0

13.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-4.41 -2.30 0.10 0

14.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-6.56 -3.60 -0.25 0

15.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-6.61 -0.85 2.90 0

16.01.2025 0.00 0.00 0 0.001.49 2.50 4.77 0

17.01.2025 0.00 0.00 0 0.000.10 1.24 2.83 0

18.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.43 -0.39 1.86 0

19.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.89 -0.80 2.20 0

20.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.38 -1.62 -0.77 0

21.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.13 -1.61 -0.78 0

22.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.35 -0.96 1.09 0.2

23.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.46 2.51 6.85 0.6

24.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.57 4.09 10.78 0

25.01.2025 0.00 0.00 0 0.001.13 7.00 16.02 0

26.01.2025 0.00 0.00 0 0.003.25 6.72 11.21 0.6

27.01.2025 0.00 0.00 0 0.003.86 5.63 8.28 27.4

28.01.2025 0.00 0.00 0 0.003.88 5.17 7.71 10.4

29.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.68 5.52 11.10 0.2

30.01.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.28 2.69 7.07 1.2

31.01.2025 0.00 0.00 0 0.003.32 4.20 4.91 2.4

01.02.2025 0.00 0.00 0 0.001.50 2.30 3.61 0

02.02.2025 0.00 0.00 0 0.001.21 1.89 2.71 0

03.02.2025 0.00 0.00 0 0.001.19 1.98 3.35 0

04.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.31 0.89 4.63 0

05.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-4.55 -1.68 -0.22 0

06.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.44 1.01 2.30 0

07.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.96 2.08 6.31 0

08.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.25 0.87 8.56 0

09.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.73 3.18 9.52 0

10.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.55 2.68 7.30 0.4

11.02.2025 0.00 0.00 0 0.003.57 5.35 6.91 8.2
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Datum Idx
.

Asco.-
Proz.

Koni.-
Proz.

Station:

Wetterdaten bis: Vorhersagedaten bis:

OBFELDEN

erstellt am: 25.04.2025 25.04.2025
16:10:00

02.05.2025
02:00:00

Min. Avg. Max.

Temperatur °C Nieder-
schlag

BN-
dauer

Simscab Bemerkung

12.02.2025 0.00 0.00 0 0.004.79 7.41 11.83 2.2

13.02.2025 0.00 0.00 0 0.002.15 5.35 8.84 7.8

14.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.66 -0.06 2.11 0.2

15.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.12 -1.03 2.05 0

16.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.86 -0.36 3.22 0

17.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.27 0.98 2.03 0

18.02.2025 0.00 0.00 0 0.000.25 1.09 2.43 0

19.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.93 1.38 6.55 0

20.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.14 2.45 10.89 0.4

21.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.42 3.92 13.33 0.2

22.02.2025 0.00 0.00 0 0.000.76 5.98 14.24 0

23.02.2025 0.00 0.00 0 0.005.02 7.31 10.02 1.4

24.02.2025 0.00 0.00 0 0.005.14 7.86 11.61 0

25.02.2025 0.00 0.00 0 0.005.17 7.55 10.47 0.8

26.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.29 5.14 7.86 0.4

27.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.92 2.20 5.89 2

28.02.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.15 2.88 6.70 0

01.03.2025 0.00 0.00 0 0.002.23 3.88 5.68 0

02.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.82 2.78 6.81 0

03.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-4.28 2.02 11.75 0.2

04.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.56 3.71 13.89 0

05.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-3.40 4.76 16.11 0

06.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.46 5.90 16.91 0.2

07.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.69 6.21 16.69 0

08.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.95 6.85 18.04 0

09.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.42 8.04 19.70 0

10.03.2025 0.00 0.00 0 0.003.43 8.59 14.51 0

11.03.2025 0.00 0.00 0 0.000.45 7.48 15.72 0

12.03.2025 71.07 14.74 900 0.032.75 5.91 8.99 5

13.03.2025 100.00!! 55.51 2340 0.162.96 5.61 9.01 2.6

14.03.2025 100.00!! 55.51 3240 0.192.12 4.29 6.85 0

15.03.2025 0.00 0.00 0 0.004.16 5.12 7.07 0

16.03.2025 36.64 1.45 1020 0.002.83 3.88 4.99 5.2

17.03.2025 100.00 10.43 1800 0.001.81 4.37 8.89 0

18.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.90 3.61 11.05 0

19.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-2.85 5.64 16.65 0

20.03.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.53 8.26 19.77 0

21.03.2025 0.00 0.00 0 0.001.33 9.68 20.17 0

22.03.2025 0.00 0.00 0 0.005.21 13.17 20.96 0

23.03.2025 76.05 35.58 360 0.166.68 10.18 14.82 1.5

24.03.2025 92.81 45.93 420 0.036.40 9.82 15.22 3.3

25.03.2025 100.00 33.26 840 0.043.78 8.13 13.91 5.2

26.03.2025 100.00!! 100.00 2280 0.236.82 8.63 12.02 5.6

27.03.2025 100.00!!! 100.00 3720 0.363.92 7.59 9.79 0

28.03.2025 100.00! 100.00 3840 0.363.15 7.60 12.76 0

29.03.2025 100.00 41.76 1140 0.046.69 8.04 11.09 4.4

30.03.2025 100.00 100.00 1920 0.074.28 9.54 14.88 0.8

Seite 2Venturia-Prognose



Datum Idx
.

Asco.-
Proz.

Koni.-
Proz.

Station:

Wetterdaten bis: Vorhersagedaten bis:

OBFELDEN

erstellt am: 25.04.2025 25.04.2025
16:10:00

02.05.2025
02:00:00

Min. Avg. Max.

Temperatur °C Nieder-
schlag

BN-
dauer

Simscab Bemerkung

31.03.2025 0.00 0.00 0 0.004.53 8.76 12.44 0

01.04.2025 0.00 0.00 0 0.001.98 7.06 11.01 0

02.04.2025 0.00 0.00 0 0.003.91 10.55 18.00 0

03.04.2025 0.00 0.00 0 0.002.01 11.12 20.28 0

04.04.2025 0.00 0.00 0 0.001.83 11.41 21.49 0

05.04.2025 0.00 0.00 0 0.002.77 11.69 21.72 0

06.04.2025 0.00 0.00 0 0.005.40 9.53 13.22 0

07.04.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.82 6.94 14.70 0

08.04.2025 0.00 0.00 0 0.00-1.64 7.51 16.32 0

09.04.2025 0.00 0.00 0 0.00-0.48 8.61 17.44 0

10.04.2025 0.00 0.00 0 0.000.21 9.61 19.17 0

11.04.2025 0.00 0.00 0 0.000.18 10.48 22.25 0

12.04.2025 0.00 0.00 0 0.001.88 11.62 20.79 0

13.04.2025 100.00!! 100.00 1140 11.149.26 12.93 17.92 0.8

14.04.2025 100.00! 100.00 1260 11.2311.07 14.95 20.50 5.2

15.04.2025 100.00! 100.00 840 0.237.34 13.08 19.77 0.2

16.04.2025 100.00 100.00 900 0.236.11 10.13 15.35 2.6

17.04.2025 100.00!! 65.04 1680 0.497.18 8.14 9.93 7

18.04.2025 100.00!!! 100.00 3120 1.183.24 8.05 11.71 0

19.04.2025 100.00!! 100.00 4260 1.35-0.27 10.00 21.81 0

20.04.2025 60.27 26.42 300 0.024.96 9.25 14.58 1.2

21.04.2025 0.00 0.00 0 0.003.24 9.53 17.56 0

22.04.2025 0.00 0.00 0 0.005.15 12.07 19.52 0

23.04.2025 48.69 12.15 360 0.053.54 10.60 20.05 12.8

24.04.2025 100.00!! 100.00 1140 3.638.09 10.21 14.38 5

25.04.2025 100.00!! 100.00 1620 0.558.13 9.35 14.34 24.4

26.04.2025 100.00!! 100.00 2160 0.606.75 11.65 17.78 0

27.04.2025 0.00 0.00 0 0.006.86 12.81 18.84 0

28.04.2025 45.71 26.56 180 0.038.85 15.00 21.49 0.78

29.04.2025 100.00!! 100.00 900 4.609.19 16.15 23.38 0.19

30.04.2025 0.00 0.00 0 0.009.37 16.67 23.92 0.01

01.05.2025 0.00 0.00 0 0.008.61 16.76 24.27 0

Grau hinterlegt: Daten aus Wettervorhersage (sofern vorhanden).

Venturia-Index: kein Risiko Risiko gering Risiko mittel Risiko hoch
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